

Obiect Bransamente pentru conectarea a 175 de gospodarii si gradinita nr.1 de pe str.Chisinau, Precup, M.Eminescu, I.Creanga, Al. cel Bun, Mateevici

Investitor Primaria com.Truseni mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cap.1. Valoarea utilajului				
1		Apometru pentru apa rece, d32mm	buc			1 700,000
	contor32	Apometru pu apa rece d32mm	buc	1,0000	1 700,00	1 700,000
2		Apometru pentru apa rece, d15mm	buc			290,000
	contor15	Apometru pu apa rece d15mm	buc	1,0000	290,00	290,000
		2. Cap.2. Lucrari de montare				
3	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,010	buc			12,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,500
4	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,010	buc			17,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	50,00	17,500
		3. Cap.3. Lucrari de constructie				
		3.1. Cap.3.1. Lucrari terasamente				
5	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 195,019
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 195,019
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			102,999
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	102,999
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,500
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			38,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	50,00	37,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,200
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			436,034
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	436,034

1	2	3	4	5	6	7
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			912,496
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	441,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	50,00	471,496
		3.2. Cap.3.2. Conducte si accesorii				
11	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, Teava PE100 Pn10 d25	m			23,302
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	50,00	1,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	50,00	0,900
	2521216710001125	Teava PE100 Pn10 d25	m	1,0030	7,50	7,522
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,080
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	200,00	8,000
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	100,00	4,000
12	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, Teava PE100 Pn10 d40	m			29,822
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	50,00	1,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	50,00	0,900
	2521216710001140	Teava PE100 Pn10 d40	m	1,0030	14,00	14,042
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,080
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	200,00	8,000
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	100,00	4,000
13	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			6,200
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	50,00	2,000
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	12,00	1,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	100,00	3,000
14	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Piesa bransare d90x1*	buc			90,800
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	50,00	29,000
	h901	Piesa bransare d90x1*	buc	1,0300	60,00	61,800
15	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Piesa bransare d90x1 1/2*	buc			90,800
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	50,00	29,000
	h90112	Piesa bransare d90x1 1/2*	buc	1,0300	60,00	61,800
16	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Piesa bransare d75x1*	buc			80,500
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	50,00	29,000
	h7501	Piesa bransare d75x1*	buc	1,0300	50,00	51,500
17	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Racord compresiune d25x1*	buc			30,890
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	50,00	17,500
	rac251	Racord compresiune d25x1*	buc	1,0300	13,00	13,390
18	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Racord compresiune d40x1 1/2*	buc			43,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	50,00	17,500
	rac40121	Racord compresiune d40x1 1/2*	buc	1,0300	25,00	25,750
19	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Racord compresiune d25x1 1/2*	buc			30,890
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	50,00	17,500
	rac25112	Racord compresiune d25x1 1/2*	buc	1,0300	13,00	13,390
20	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).	buc			43,250

1	2	3	4	5	6	7
		Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Racord compresiu d40x1 1/4*				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	50,00	17,500
	rac401214	Racord compresiu d40x1 1/4*	buc	1,0300	25,00	25,750
21	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, Robinet apa tip FI-FE cu sfera d=1 1/4* Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			267,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,000
	rob ie114	Robinet apa tip FI-FE cu sfera d=1 1/4*	buc	1,0000	250,00	253,750
22	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, Robinet apa tip FI-FE cu sfera d=1/2* Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			64,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,000
	rob ie12	Robinet apa tip FI-FE cu sfera d=1/2*	buc	1,0000	50,00	50,750
23	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Filtru d=1 1/4* Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			296,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	50,00	115,000
	filtru 114	Filtru d=1 1/4*	buc	1,0000	180,00	181,800
24	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Filtru d=1/2* Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			145,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	50,00	115,000
	filtru 12	Filtru d=1/2*	buc	1,0000	30,00	30,300
25	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, Supapa de sens d=1 1/4* Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			156,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,000
	sup 114	Supapa de sens d=1 1/4*	buc	1,0000	140,00	142,100
26	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, Supapa de sens d=1/2* Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			54,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,000
	sup 12	Supapa de sens d=1/2*	buc	1,0000	40,00	40,600
		3.3. Cap.3.3. Demolarea si reconditionarea drumului din pietris				
27	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3			1 174,783
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	500,00	1 174,783
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			558,195
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,500
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,496
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,200
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	83,999
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (exclus piatra sparta din norma, deoarece se va utiliza din desfaceri)	m3			155,699
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,200
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	83,999
		3.4. Cap.3.4. Transportarea gunoiului				

1	2	3	4	5	6	7
30	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,000
31	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,799
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,799
32	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			179,224
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,017
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	1,207
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,000

APROBAT:

Intocmit
Dascalescu Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.